
                               SOCIETA’ DELLA SALUTE

              Zona Fiorentina Nord Ovest
             Sede legale Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino

Provvedimento del DIRETTORE N.  59       del   03 APRILE  2018

OGGETTO : SDS FIORENTINA NORD – OVEST – ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI DI TITOLARITÀ 
DI  POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER L’ANNO 2018 CON DECORRENZA 1/5/2018 E 
PROROGA AL 30/4/2018 DEL PROPRIO PRECEDENTE ATTO ORGANIZZATIVO DI CUI 
AL DECRETO N. 32 DEL 1/3/2018

Immediatamente eseguibile

Pubblicazione: 

Allegati

Struttura Proponente: Direzione

Responsabile: Dott. Franco Doni

Estensore: Dott. Franco Doni

L’anno 2018 il giorno 03 (tre) del mese di aprile il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualità 
di 

DIRETTORE

di  questa  Società  della  Salute  della  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,  nominato  con  decreto  del 
Presidente  S.d.S  n.  2  del  18/03/2015,  nonché Responsabile  della  Zona Fiorentina Nord Ovest 
dell’Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della Az. USL 10 disposta 
ai  sensi  dell’art.  64 comma 9 della  LRT 24 febbraio 2005,  n.  40 e successive modificazioni  ed 
integrazioni (s.m.i.);

DATO ATTO :

- che con deliberazione Assemblea n. 25 del 20/10/2017 è stato approvato il Regolamento di 
Organizzazione della SDS Fiorentina Nord – Ovest ;

- che  con  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  9  del  1.12.2017  è  stata  approvata  la 
articolazione organizzativa e il funzionigramma;

- che con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 10 del 6.12.2017 è stato adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2018-20 e definita la dotazione organica;

- che  con  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  11  del  29.12.2017  è  stato  approvata  
l’ulteriore declinazione dell’organizzazione in unità operative;

VISTI i propri precedenti provvedimenti:
- n.  286  del  29/12/2017,  avente  ad  oggetto   Configurazione  dell’Assetto  organizzativo  e 

conferma attribuzione titolarità di posizione  organizzative fino al 28.2.2018
- n. 32 del 1/3/2018 avente ad oggetto “SDS Fiorentina Nord – Ovest – presa atto modifiche 

titolarità dirigenziali e conferma attribuzione titolarità di posizione  organizzative fino al 
31.3.2018  

VISTO il proprio decreto n. 44 del 14/3/2018 con il quale si procedeva a pubblicare specifico
Avviso per per la formazione di un elenco di idonei al conferimento di titolarità di posizione
organizzativa con riferimento alle seguenti strutture organizzative della Società della Salute
Fiorentina Nord – Ovest:



UNITA’ OPERATIVE AUTONOME

a) Servizio Sociale Professionale 
b) Sviluppo della Programmazione strategica e partecipazione

SERVIZI

a) Servizio Segretariato Sociale, marginalità e percorsi innovativi
b) Servizio Popolazione Anziana autosufficiente e non autosufficiente;
c) Servizio Minori e famiglie;
d) Servizio Cittadini in condizioni di disabilità
e) Servizio segreteria, Affari generali e gestione del personale
f) Servizio bilancio e controllo di gestione;
g) Servizio gare e contratti, affari legali, autorizzazione e accreditamento
h) Servizio Attività Amministrativa per servizi socio – assistenziali – Polo di Sesto Fiorentino
i) Servizio “Attività Amministrativa per servizi socio – assistenziali – Polo di Campi Bisenzio
f) Servizio “Attività Amministrativa per servizi socio – assistenziali – Polo di Scandicci;
g) Servizio “Attività Amministrativa per alta integrazione”

VISTO il proprio decreto n. 55 del 30/3/2018 con il quale si è proceduto ad approvare l’elenco de
dipendenti idonei al conferimento della titolarità di posizione organizzativa con riferimento alle
strutture organizzative della Società della Salute Fiorentina Nord – Ovest:

RICORDATO che con nota del 7/3/2018  si provvedeva, ai sensi della vigente normativa regionale a
richiedere agli Enti soci la disponibilità di personale dirigenziale da assegnare alla Società della
Salute, e che tale richiesta al momento non ha evidenziato alcuna candidatura;

RITENUTO pertanto procedere ad approvare come di seguito l’assetto organizzativo della Società
della Salute Fiorentina Nord – Ovest, prevedendo che si procederà all’individuazione delle
titolarità ad oggi non individuate entro il 30/4/2018, anche attraverso un ulteriore colloquio di
approfondimento tra i candidati idonei:

Articolazione organizzativa Dirigente
Settore Servizi generali 
compreso supporto agli organi

Direttore SdS 

Servizio segreteria, affari 
generali e gestione del 
personale

Da individuare

Servizio bilancio e controllo di 
gestione e ICT

D.ssa Gianna Cecconi

Servizio Gara e contratti, 
Affari legali, autorizzazioni e 
accreditamento

Da individuare 

Settore dei Servizi integrati alla 
persona

Direttore SdS

Servizio attività 
amministrativa per servizi 
socio assistenziali – polo Sesto 
Fiorentino

D.ssa Natalia Giachetti

Servizio attività amministrativa per 
servizi socio assistenziali – polo 

D.ssa Sandra Sticci



Scandicci
Unità operativa Mobilità sociale Da individuare
Unità operativa coordinamento 
tecnico strutture a gestione diretta 
e supporto applicazione D. Lgs. 
81/08

Da individuare

Servizio attività amministrativa per 
servizi socio assistenziali – polo 
Campi Bisenzio

D.ssa Antonella Borrelli

Servizio Attività amministrative 
per servizi ad alta integrazione

Dott. Nicola Marini

Unità Organizzativa Autonoma 
Sviluppo della programmazione 
strategica e partecipazione

Dott.ssa Laura Zecchi

Unità Organizzativa Autonoma 
Servizio Sociale Professionale

D.ssa Cristina Bandini

Unità operativa Contrasto alla 
violenza di genere

Da individuare

Coordinamento Segretariato 
sociale, marginalità e percorsi 
innovativi

Da individuare

Coordinamento Popolazione 
anziana autosufficiente e non 
autosufficiente

D.ssa Sabrina Enea

Coordinamento Minori e famiglie D.ssa Agata Privitera
Unità operativa Affido familiare Da individuare
Coordinamento Cittadini in 
condizioni di disabilità

Da individuare

STABILITO far decorrere l’Assetto organizzativo come sopra descritto, compreso il completamento 
di cui al capoverso precedente, dal 1/5/2018, confermando pertanto fino al 30/4/2018 l’assetto 
organizzativo e le titolarità di responsabilità di cui al proprio precedente provvedimento n.  32/18;

DATO inoltre atto che entro il 30/4/2018 si provvederà ad approvare la nuova metodologia di 
graduazione della rilevanza delle posizioni organizzative mediante specifico atto di Giunta su 
proposta del nucleo di valutazione e che pertanto tali valori si applicheranno ai dipendenti oggetto 
di conferimento dal 1/5/2018;

DECRETA

a) per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati di configurare come segue 
l’assetto organizzativo della Società della Salute Fiorentina Nord – Ovest dal 1/5/2018:

Articolazione organizzativa Responsabile
Settore Servizi generali 
compreso supporto agli organi

Direttore SdS 

Servizio segreteria, affari 
generali e gestione del 
personale

Da individuare

Servizio bilancio e controllo di 
gestione e ICT

D.ssa Gianna Cecconi

Servizio Gara e contratti, Da individuare 



Affari legali, autorizzazioni e 
accreditamento

Settore dei Servizi integrati alla 
persona

Direttore SdS

Servizio attività 
amministrativa per servizi 
socio assistenziali – polo Sesto 
Fiorentino

D.ssa Natalia Giachetti

Servizio attività amministrativa per 
servizi socio assistenziali – polo 
Scandicci

D.ssa Sandra Sticci

Unità operativa Mobilità sociale Da individuare
Unità operativa coordinamento 
tecnico strutture a gestione diretta 
e supporto applicazione D. Lgs. 
81/08

Da individuare

Servizio attività amministrativa per 
servizi socio assistenziali – polo 
Campi Bisenzio

D.ssa Antonella Borrelli

Servizio Attività amministrative 
per servizi ad alta integrazione

Dott. Nicola Marini

Unità Organizzativa Autonoma 
Sviluppo della programmazione 
strategica e partecipazione

Dott.ssa Laura Zecchi

Unità Organizzativa Autonoma 
Servizio Sociale Professionale

D.ssa Cristina Bandini

Unità operativa Contrasto alla 
violenza di genere

Da individuare

Coordinamento Segretariato 
sociale, marginalità e percorsi 
innovativi

Da individuare

Coordinamento Popolazione 
anziana autosufficiente e non 
autosufficiente

D.ssa Sabrina Enea

Coordinamento Minori e famiglie D.ssa Agata Privitera
Unità operativa Affido familiare Da individuare
Coordinamento Cittadini in 
condizioni di disabilità

Da individuare

b) Di prorogare al 30/4/2018 l’attuale organizzazione come approvata con proprio decreto n. 
32/2018;

c) di  stabilire  che  entro  il  30/4/2018  si  provvederà  a  completare  l’assetto  organizzativo 
mediante individuazione delle ulteriori figure di responsabilità previste, anche attraverso 
ulteriori colloqui con i candidati risultati idonei;

d) Di stabilire che entro il 30/4/2018 si provvederà inoltre ad approvare la nuova metodologia 
di   graduazione  della  rilevanza  delle  posizioni  organizzative  mediante  specifico  atto  di 
Giunta su proposta del nucleo di valutazione e che pertanto tali valori si applicheranno ai 
dipendenti oggetto di conferimento dal 1/5/2018;



e) di stabilire che contestualmente all'avvio della nuova organizzazione si provvederà ad una 
parziale  revisione del  funzionigramma,  approvato  con deliberazione giunta  esecutiva n. 
9/2017:

f) di  rinviare  pertanto  ad  ulteriore  provvedimento  l’attribuzione  degli  obiettivi  ai  singoli 
titolari  di  posizione organizzativa,  così  come l’individuazione del  personale  assegnato  a 
ciascuna struttura;

g) di dare atto che il presente provvedimento trova copertura negli ordinari stanziamenti di 
bilancio;

h) di dare atto che a ciascun Responsabile di Settore e di Servizio spetta la Responsabilità di 
procedimento di  cui  all’art.  4  della  L.  241/90,   limitatamente alle  funzioni  assegnate  a 
ciascuna articolazione organizzativa dall’applicazione del  funzionigramma approvato con 
deliberazione Giunta Esecutiva n. 9 del 1.12.2017;

i) di partecipare il  presente provvedimento a tutti  i soggetti interessati, affinché ne diano 
notizia ai dipendenti;

j) Che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  il  sottoscritto, 
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/2000;

k) Di dare atto che le informazioni relative alle spese oggetto del presente provvedimento 
sono pubblicate sul sito internet dell'Ente nell'apposita sezione come previsto dal D.Lvo 
33/2013.

   IL DIRETTORE
             Dott. Franco Doni


		2018-04-03T16:37:19+0200
	DONI FRANCO
	firma




